MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - CAMBORIÚ

PORTARIA Nº 214/2024 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Camboriú-SC, 19 de abril de 2024.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense -  Camboriú, no uso de suas atribuiçõesCampus
legais e considerando as normativas vigentes, :RESOLVE

Art. 1º -  a composição do Núcleo de Educação a Distância - NEaD, para acompanhamentoDESIGNAR
e auxílio nas ofertas na modalidade a distância do  Camboriú, formada por uma equipeCampus
multidisciplinar representada pelos seguintes membros e Coordenador(a):

I - Servidora ELIANA TERESINHA QUARTIEIRO, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX114XX, (Coordenadora);

II - Servidor AUJOR TADEU CAVALCA ANDRADE, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX130XX;

III - Servidor BRUNO CARLESSO AITA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº XX550XX;

IV - Servidora CLEONICE MARIA BEPPLER, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX422XX;

V - Servidor DANIEL FERNANDO ANDERLE, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX412XX;

VI - Servidora ELISETE LIMA CARMO, ocupante do cargo de Pedagoga, Matrícula nº XX029XX;

VII - Servidor GUILLERMO GONGORA FIGOLI, ocupante do cargo de Técnico em Tecnologia de
Informação, Matrícula nº XX352XX;

VIII - Servidor JEFFINER KERLLAN DE MATTOS, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos
Educacionais, Matrícula nº XX101XX;

IX - Servidor JOAQUIM MANOEL MONTEIRO VALVERDE, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX959XX;

X - Servidor JUAREZ NELSON ALVES DE LIMA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX152X;

XI - Servidor JOSÉ LUIZ UNGERICHT JUNIOR, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX314XX;

XII - Servidor RAFAEL DE MOURA SPERONI, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX784XX;

XIII - Servidor ROBINSON FERNANDO ALVES, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos
Educacionais, Matrícula nº XX586XX;

XIV - Servidora VÂNIA LEONARDELLI PEREIRA, ocupante do cargo de Assistente em Administração,
Matrícula nº XX584XX.

Art. 2º -  uma carga horária de 4h semanais aos(as) servidores(as) membros do NEaD doATRIBUIR
IFC -  Camboriú e uma carga horária de 15h semanais a(o) Coordenador(a) do NEaD do IFC - Campus

 Camboriú, já definida em portaria específica de designação da Coordenação do NEaD do IFCCampus
-  Camboriú.Campus

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 22/04/2024 10:53)
SIRLEI DE FATIMA ALBINO

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAM (11.01.03.01)

Matrícula: ###052#4

Processo Associado: 23350.000005/2024-43

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 214 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 19/04/2024 9a4ba5ee32

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf